
BAR HNÍZDO autor: Lýdia Kubeková LS 2021 - 2022
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra SoukenkyATRN



Inspirace

Hlavnou myšlenkou designu tohoto interiéru byli ptáci, kteří zde pobývali v době, kdy byla budova opuštěna. 
Od nich pak vychází hlavní prvek prostoru - zavěšené hnízdo složené z LED světelných trubic obalených bílou 
technickou textilií. Toto obalení symbolizuje prostor hnízda jako  prostor vlastního malýho světa, útočiště a místo 
bezpečí . Jako kontrast proti tomu vystupuje prostor vně hnízda, který je nepřívěrivý a hrubý a nutí návštěvníka 

uchýlit se do bezpečí hnízda. Sloupy uprostřed dispozice pak evokují les.





Bar Hnízdo se nachází v Praze na Smícho-
vě v prostorách dnešní Radlické kulturní 
sportovny.  Objekt je bývalou nádražní 
stavbou z konce devatenáctého století se 
sedlovou střechou, smíšeným cihelným a 
kamenným zdivem a hambálkovým kro-
vem.

Prostor je průsvitnými vytahovatelnými 
závěsy dělen do tří částí - první je pros-
tor komunikační a barový- zde se před-
pokládá dynamický provoz vyžadující 
a proto je prostor převážně volný, jeho 
hlavním prvkem je bar  v kamenném pro-
vedení.
V druhé části se nachází menší hnízda, 
sloužící pro posezení menších skupin.
Ve třetí části se pak nachází jedno velké 
hnízdo sloužící jako uzavřený salonek pro 
usazení větších skupin.

Dnešní radlická sportovna je multi-
funkčním místem, kde se konají jak párty 
tak sportovní či umělecké akce. Tuto strán-
ku  zdejšího života jsem chtěla zachovat 
a proto jsem hnízda navrhla zavěšená a 
vytahovací. Vytažením hnízd do oblasti 
krovu se uvolní celý spodní prostor, který 
je následně možné využít podle libosti. 
Vytažená hnízda navíc fungují jako lustry 
a dosvětlují celou místnost.

Bar

Toalety

Komunikačný 
priestor

Priestor menších
hniezd

Súkromné hniezdo
pre väčšie skupiny



Technická textília nehorľavá biela

Kov - čierna povrchová úprava

Drevo - dub  nahrubo opacovný
opaľovaný

Priemyselná PVC podlaha čierna

Priemyselná PVC podlaha čierna

Tehly kladené do malty
hrubá povrchová úprava

Stôl: ATYP
Materiál : čiarna nerez oceľ
Povrchová úprava: brúsená 

matná

Barová stolička :ATYP
Materiál : drevo dub

Povrchová úprava: nahrubo 
opracované opaľované

Stolička ATYP
Materiál :drevo dub

Povrchová úprava: nahrubo 
opracované opaľované











Pôdorys M 1:20 Rez M 1:50

BAR HNÍZDO autor: Lýdia Kubeková LS 2021 - 2022
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra SoukenkyATRN



Detaily uchytenia M 1:2

BAR HNÍZDO autor: Lýdia Kubeková LS 2021 - 2022
ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra SoukenkyATRN


